
令和２年４月１６日

保護者各位
宜野座村立宜野座小学校
校 長 崎山 和史

(公印省略)

臨時休業延長と家庭訪問のお知らせ

春暖の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃
より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、宜野座村教育委員会からの通知を受け、新型コロナウイルス感染症の対策
として、4月20日（月）までとしていた臨時休業を延長し、5月6日（水）までとし
ます。

また、5月11日～13日に予定していた家庭訪問を下記の日程に変更して行い、児
童の健康状態や生活状況の把握と課題配布等を行いたいと思います。

保護者の皆様には急な対応をお願いすることになりますが、ご理解とご対応のほ
どよろしくお願いいたします。

記

１ 臨時休業日（延長） 令和2年4月21日（火）～ 5月6日（水）まで

２ 学校再開日 5月7日（木）午前中授業（給食あり） 13：30下校

３ 家庭訪問期間 4月21日（火）宜野座区、 22日（水）惣慶区・福山区

【実施方法】
・玄関先でお子さんの様子をお聞き致します
・休業期間中の課題と配布物をお渡します
・不在の場合は、課題やお知らせ等の入った袋を郵便受け等に投函致します
・訪問時間は 5分程度を予定しております
※入学式、始業式に配布した、①児童理解票 ②保健調査票 ③運動器検診問診票
④健康診断耳鼻咽喉科（問診・結果票） ⑤健康観察シート（検温記録シート）の回収も行
いますので、ご準備お願いします

【その他】
・家庭訪問をする際、学級担任は検温・手洗い・マスク着用などを徹底し、防疫に配慮して伺
います
・訪問時刻については、担任より電話で連絡いたします
・今後の状況により、実施方法や日程の変更、または、家庭訪問を実施を延期する場合もご
ざいますので、あらかじめご了承ください※
※今回の家庭訪問は「小学校」のみ行います（幼稚園は行いません）

問い合わせ
宜野座小学校 教頭
電話 098-968-8550


